
 

I KKFO´en er der børn der elsker at lege.  

Det er et sted børn er når de har fri . Marlon 0.a  

En KKFO er et sted man kan lege. ´ 

Mia 0.a  

En KKFO er et sted, hvor man næsten kan gøre 

alt . Rosa 0.a  
I en KKFO er der fri leg, og vi er glade  

sammen . Elise 0.b   

Københavns Kommunes Fritidsordning på Sluseholmen Skole  

Ved Stigbordene 26, 2450 København SV 

 



 

Københavns Kommunes Fritidsordning ved Sluseholmen Skole  

_____________________________ 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Område Sydhavn/indre Valby 

Ved Stigbordene 26   

2450 København SV 

Sluseholmenskole@kk.dk  

https://sluseholmen.aula.dk/  

Skolens kontor: Åbent mandag til fredag kl. 7:30-15:00 telefon : 82565050 

Åbent mandag til fredag kl. 7:30-15:00 

 

KKFO Telefon: 24795019 (Primær telefonkontakt i maj og juni) 

KKFO-leder: Stefan Strøm Oskarsson: d63b@kk.dk,  

 

 
Åbningstider på KKFO´en 
 
”Majbarns perioden” frem til den 26 juni  
Mandag til torsdag kl. 6:15-17:00.  
Fredag kl. 6:15-16:00 
 
 
Skoleferier og skolefridage:  
Mandag til torsdag: kl. 7:00-17:00.  
Fredag: kl. 7:00-16:00 
 
 
Efter sommerferien, almindelig KKFO:  
Morgenåbent for indskoling: kl. 6:15-8:00 
Eftermiddage: mandag til torsdag: kl. 12:15-17:00 og fredag kl. 12:15-16:00 

 

  

 

Grupper og klassedannelse  

Når jeres barn starter som ”Maj-barn” har vi forinden delt børnene i tre grupper.  

Børnegrupperne kan lidt sammenlignes med ”stuen” i børnehaven, og har den helt 

lavpraktiske funktion, at jeres barn er tilknyttet to primær-voksne, samlingsgruppe, 

spisegruppe og turgruppe. Grupperne er dannet ud fra de principper vi har for klasse-

dannelse (se skolens hjemmeside). Det er vigtigt at pointerer at disse grupper ikke 

nødvendigvis er børnenes kommende børnehaveklasse.  

Selve klassedannelsen laver vi i slutningen af juni, så børnene kender deres klasse, 

inden de går på sommerferie. Klassedannelses processen vil I få mere information om 

på et kommende forældremøde om skole-

start.  

Vi vil dagligt lave mange aktiviteter på 

kryds og tværs af de tre børnegrupper. Når 

vi når sommerferien, er det målet, at alle 

”Maj-børn” kender hinanden godt, og har 

dannet venskaber på kryds og tværs af de 

tre grupper.  

 

 

Lukkedage, Skolefridage og Sommerferiepasning 
KKFO´en er lukket på alle helligdag inklusiv den 5. juni Grundlovsdag.  
 
KKFO´en har 7 lukkedage i 2026, se dagene på skolens hjemmeside. 

   
Skolefridage og -ferier: KKFO´en tilbyder pasning på disse. Pasning er bundet op 

på, at I tilmelder jeres barn pasning via de løbende tilmeldinger i AULAs ”komme/gå 

app”. Dette gælder også sommerferieperioden (uge 27 til 32).  

OBS. 3 uger i sommerferien vil pasningen ske som fællespasning mellem os og nabo-

skolen: Skolen i Sydhavnens KKFO. Vi skifter år til år med at afholde denne sampas-

ning på de to matrikler.   

Alle uger er der personale til stede fra KKFO´en, men størstedelen af vores faste per-

sonaler vil holde ferie i disse uger. I vil via Aula får nærmere info om hvor, og hvor-

dan dette foregår.   

mailto:D63b@kk.dk


 

Kontaktpædagoger og den daglige kommunikation. 

 

Til ”Maj-børnene” er der tilknyttet et team af primær personaler, der kommer til at 

følge jeres børn tæt i opstartsperioden. Når børnehaveklasserne starter i august vil 

hver børnehaveklasse have en klassepædagog, som vil følge jeres barns klasse i hele 

deres indskolingstid til og med 3.klasse. Børnene kommer også til at møde de kom-

mende børnehaveklasselærere i ”Maj-barns” perioden.  

Husk på: Når noget er nyt, er der mange ting at forholde sig til. Meget genkender I fra 

børnehavens strukturer, men der er også meget som vi gør anderledes i skoleverdenen. 

En af skolens grundværdier er nysgerrighed: Vi holder os ikke tilbage, og det forven-

ter vi heller ikke, at I forældre gør.   

Vi har de næste mange år sammen, og dette samarbejde starter fra dag et. Jo mere vi 

alle investerer i dette samarbejde, jo bedre kan vi sikre, at alle børn kommer godt fra 

start. Husk at ved aflevering har vi fokus på at børnene føler sig velkomne, og bliver 

taget godt imod - så lav hellere en aftale med pædagogerne, i et tidsrum hvor vi alle 

har tid til at tale om det vi har på hjertet.  

 

 

AULA og information 

AULA er vores primære kilde, når det drejer sig om prak-
tisk information fra skole og KKFO, og allerede i ”Maj-
perioden” vil I modtage ugebreve, og andre vigtige infor-
mationer på denne platform. 

Det er vigtigt, at stamkortoplysningerne udfyldes elektro-
nisk i AULA, inden jeres barn starter. Vi skal have adgang 
til de mest essentielle oplysninger omkring jeres barn, ek-
sempelvis eventuelle allergier, jeres telefonnumre og diver-
se tilladelser.  

I er altid velkomne til at henvende jer på skolens kontor i 
stuen, hvor vores skolesekretær sidder klar til at hjælpe. 

Læs i øvrigt skolens kommunikations politik på vores hjemme side. Vi ønsker et Aula 
der ikke bruges som en SO-ME platform, og vi holder fast i at de vigtige samtaler  
stadigvæk foregår i et møde mellem mennesker. Hvad enten du er forældre, personale 
eller barn.  

 

          

 

 

Velkommen til Sluseholmen skole og som “Maj-barn” på KKFO´en.  

Igen i år siger vi velkommen til en masse nye børn og forældre, som vi optager i vores 

tre børnehaveklasser hvert år.  

Vi bruger den tidlige opstart på skolens fritids-

institution (KKFO´en) til at sikre en tryg og 

god overgang fra børnehavebarn til skolebarn.  

Det helt store fokus i den tidlige opstart er de 

mange nye venskaber, og fællesskaber jeres 

barn bliver en del af på Sluseholmen skole.  

I denne periode har vi hver dag fra kl. 9 til 13 

det vi kalder ”Maj-barns-dagen”. Selvom jeres børn officielt endnu ikke er startet i sko-

le, har vi gode erfaringer med, at denne ramme giver børnene den tryghed, der skal til 

for at komme godt i gang med deres nye hverdag. 

Hverdagen vil ligne den, børnene møder efter sommerferien i børnehaveklassen, med 

faste rutiner og genkendelige aktiviteter. I tidsrummet fra kl. 9 til 13 vil vi derfor meget 

gerne have, at I betragter det som mødepligt – ligesom hvis barnet allerede var startet i 

skole. Det er med til at give børnene den bedste start, og mulighed for at lære de nye 

rammer og deres kommende klassekammerater at kende. 

”Maj-barns-dagen” vil være fyldt med leg, aktiviteter og oplevelser. Børnene vil møde 

faste rutiner som samling, ”10’er-mad”, frikvarter samt nye og kendte lege og aktivite-

ter. Kl. 13 slutter ”Maj-barns-dagen”, og vi hjælper børnene videre over i den almindeli-

ge KKFO, hvor aktiviteterne i højere grad er præget af fritidspædagogikken og børnenes 

egne valg. 

At starte et nyt sted kræver meget energi. I kan derfor opleve, at jeres barn er træt og 

fyldt af nye indtryk – lidt som når man selv starter i et nyt job. Nogle børn kan også ha-

ve brug for lidt mere hjælp i starten. Det er helt naturligt, når der sker store forandringer 

i deres hverdag. Vi anbefaler derfor, at I de første dage prioriterer en rolig indkøring – 

eventuelt med kortere dage i KKFO’en efter kl. 13. I kender jeres barn bedst, og sam-

men finder vi den bedste start. 

Med venlig hilsen  

Alle os på KKFO´en 



 

Hvordan ser en dag som ”Maj-barn” på KKFO´en ud.  

6:15: KKFO´en har morgenåbent for alle indskolings børn på skolen.   

7:00: Maj-området åbner for jeres børn. (først kl.8 er alle Maj-teamet personaler 

mødt ind) 

9:00: Fællessamling. Alle børn samles i deres grupper, og får præsenteret dagens 

program, og vi taler om hvilke voksenstyrede aktiviteter der er i dag.   

9:40: Vi samles til 10´er mad. Husk at pakke denne ind i en pakke for sig, så børne-

ne let kan se, hvilken mad der er 10´er mad, og hvilken der er frokost.  

10:15: Frikvarter. Vi holder forskudt frikvarter, så ”Maj-børnene” har hele legeplad-

sen for sig selv.  

10:45: Lege, aktiviteter og værksteder fortsætter...  

11:45: Frokost: Vi spiser frokost i børnenes grupper. I perioden frem til skolestart i 

august er det IKKE muligt at tilmelde sig Madskolen, da denne ordning først træder i 

kraft når jeres barn starter i børnehaveklassen. Børnene skal derfor have egen mad-

pakke og drikkedunk med. Skolen har IKKE køleskabe til disse.   

12:15: Frikvarter. Vi holder igen forskudt frikvarter.  

12:15/12:45: Samling og overgang til KKFO. Afrunding af Maj-barns-dagen, og 

børnene bliver præsenteret for, hvad der sker på KKFO´en denne dag, og hvilke voks-

ne der er på KKFO´en om eftermiddagen.  

13:00: Overgang til almindelig KKFO ”Maj-børnenes” lokaler vil fungere som 

deres ”baser”, og aktiviteter i disse rum er særlig rettet mod vores yngste børn. Men 

børnene er nu velkomne til at lege på kryds og tværs af årgange og alder - og selv 

vælge husets aktiviteter til og fra. Der vil fortsat være voksne fra ”Maj-teamet” i hu-

set. Har du som ”Maj-barn” brug for at trække dig lidt, har vi reserveret et af vores 

”Maj-lokaler” til dette formål. Her kan du læse, slappe af og lege uden at blive for-

styrret af vores mange andre børn.   

14:00: ”Frit-cafeen” åbner. Eftermiddagssnack serveres løbende i vores KKFO køk-

ken.   

16:00: Vores KKFO-aktiviteter fortsætter, men på et lavere blus. Vær opmærk-

som på at ”Maj-lokalet” lukker her, da personalet fra ”Maj-teamet” også har fri her.  

17:00: KKFO’en lukker for i dag. (HUSK: Fredage lukker vi kl. 16:00)  

 

 

Pædagogiske tilgang og værdier på KKFO´en  

KKFO´en er normeret til 280 børn i alderen 5 til 10 år.  
98% af børnene i 0. til 3. klasse går i KKFO.  

KKFO´en har 20 fastansatte, her af er 13 af dem uddan-

net pædagoger. Vi bruger pædagog ressourcerne såle-
des at alle klasser i indskolingen har en primær klasse-

pædagog, der følger klassen fra Maj-barn til 3 klasse.   

På KKFO´en værner vi om skolens tre grundlæggende 
værdier: Fællesskab, Nysgerrighed og Fordybelse - og 

arbejde med disse værdier dagligt gennem et stort udvalg af aktiviteter, værksteder og 
plads til leg.  

Vores pædagogik bygger på en anerkendende tilgang med et ressourceorienteret bør-

nesyn. Det betyder vi kigger på hvad det enkelte barn eller børnegrupperne har brug 

for. Vi fejlfinder ikke, men hjælper med at opstille muligheder og strategier, der hjæl-

per det enkelte barns eller gruppes udvikling. Vi har en tilgang: ”Børn gør altid det 

bedste de kan” men det er os voksne, der står klar til at hjælpe og tage ansvar, hvis det 

ikke er nok.  

 

Det praktiske  

Tøj: Sørg for at jeres barns garderobe indeholder et 
sæt skiftetøj, og gerne regntøj. KKFO´en er 
”strømpe/sutsko område” for børnene. Det er en god 

idé, at have en lille pose hængende med navn på til 
ekstra tøj. 

Mad og drikke: Er dit barn en sulten sjæl eller har 

lange dage, så sørg for at ”10’er maden” er stor nok 
til at holde hele dagen. Vi serverer altid ekstra rug-

brød til de meget sultne børn på KKFO´en.  

”Dirigenten”: Om eftermiddagen er der afsat en personale vi kalder Dirigenten.  

Dirigentens opgave er at have det store overblik over alle dagens aktiviteter, og selv 
om vores indkrydsning og udkrydsning sker elektronisk via AULA´s ”komme gå” 

app, værner vi om at barn og forældre altid får sagt farvel til vores Dirigent.  

Tur: På turdage tager vi afsted i alt slags vejr! Så husk den rigtige påklædning, og en 
lille turrygsæk. Barnet skal selv kunne bære madpakke, drikkedunk og evt. skiftetøj i 

rygsækken. I vil få besked om ture gennem ugebreve i AULA.   


